
REPUBLIKA E I(OSOVES - KOMLNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit per Vetdqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 6'/ , "8" te Statutit te
Komunes, Kryetari i Komunes-merr ketd:

VENDIM

1. Lejohet shfrytezimi i automjetit zyftar te Komunes se Vushtrrise per Komisionin
Komunal te Zgiedhjeve per pergatitje te zgjedhjeve komunale t€ cilat do t0 mbahen me
dat0n 22.10.2017.

2' Z. Betim Xhema kryetar i KKZ ne Vushtrri dshte zyrtar i autorizuar t0 cilit duhet dh€n€
automjeti zyrtar n€ shfrytezim.

3. Automjeti duhet t€ kthehet n€ autoparkun e komun0s n€ fund te orarit tC pun€s apo
menjehere pas p€rfundimit t€ aktivitetit per t€ cilin automjeti epet ne shfryt€zim.

4. P€r zbatimin e ketrj vendimi do te kujdeset Shefi i autoparkut t€ komun6s.

5. Vendimi hyn € fuqi n€ diten e n€nshkrimit.

6. Vendimi iu dergohet: Shefit t0 autoparkut te komunes, kryetaritrcKKZ dhe Arkivit t€
Sekretaris6.



Kryetari

Bazuar nd nenin 13 te Ligiil p€r Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67,'og" te Statutit te
Komunes, Kryetari i Komun€s merr kete:

L

VENDIM

Lejohet shfrytezimi i 3 (tri) klasave si dhe salla e sporteve n€ Gjimnazin "Eqrem Qabej"
n0 Vushtrri si dhe 2 (dV) klasave n€ Qendr€n p€r Ngride Profesionale (SHMU II.) per
nevoja t€ Komisionit Komunal tE Zgtredhjeve p€r pergatitje t€ zgjedhjeve komunale t€
cilat do te mbahen me daten 22.10.2017.

Per zbatimin e ketij vendimi do te kujdesen: Drejtoria p€r Arsim.nd bashk€punim me
drejtor€t e dy shkollave t€ cekura ne pik€n paraprake dhe Kryetari i KKZ-s€.

Vendimi hyn € fuqi n€ diten e nenshkrimit.

Vendimi iu d0rgohet: Drejtorise per Arsim, kryetarit t€ KKZ dheArkivit t6 Sekretaris€.
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REPUBLIKA E KOSOVES . KOMLINA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 te Ligiit p.er Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin ,'67 
,,0g,, te Statutit te

Komun€s, Kryetari i Komun€s jep kete:

URDHBNPSii

Urdh€roj Drejtorin per Inspektime perkat€sisht inspekcionin e n€rtimit q0 menjgher€ te
bej inspektimin n€ teren me rastin e ndertimit te objektit (objekt ne ndertim e slper) ne
afersi te gur€thyesit ne fshatin Terllabuq si dhe nd€rmerr masa ligjore ne rast se
konstatohet qe pronari i atij objekti nuk posedon leje nddrtimore.

Lidhur me masat qe do te nd€rmerren kerkoj qe t€ m€ informoni me shkrim n0 afatin sa
me td shkurt€r kohor€.

Urdheresa hyn ne fuqi nd diten e nenshkrimit.

urdheresa i dergohet: Drejtorit per Inspektime dhe Arkivit te Sekretaris€.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI
Kryeta'ri

Bazuar n€ nenin 13 te Ligiit pdr Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 , "g" t€ Statutit
te Komunes, Kryetari i Komun€s merr ket6:

1.

VENDIM

Ne munges€ te mjeteve financiare nd Zyren e Kryetarit, kategoria mallra dhe sherbime,
lejohen mjete financiare ne shume prej 52.00 € (pesedhjet€edy euro) nga drejtoria e
inspekcionit qe do t€ shfrytezohen per pages6 te shpenzimeve pdr informim publik
(shtypi ditor), per muajin shtator 2017.

Pdr zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria
p€r Inspekcion.

Vendimi hyn ne fuqi n€ diten e n€nshkrimit.

Vendimi ju dergohet: Drejtorisd p€r Buxhet dhe Financa dhe Arkivit td Sekretarise.

2.
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REPUBLIKA E KoSoVEs - i<ouLINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 te L_igiit per vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67,,,80 t6 statutit
te Komun€s, Kryetari i Komunes merr k0te:

1.

VENDIM

N€ mungese t0 mjeteve financiare ne Zyren e Kryetarit, kategoria mallra dhe sh6rbime,
lejohen mjete financiare ne shume prej 165.50 € (njeqindegiashtedhjet€epes€ euro e
pes€dhjet0 cent) nga drejtoria e administrates - maliera ane sneiUime, qe do t0
shfryt€zohenperfurnizimmematerialzyrtarp€rzyr€nepersonelit'

Per zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria
p€r Inspekcion.

Vendimi hyn nd fuqi n€ dit€n e nenshkrimit.

Vendimi ju d0rgohet: Drejtoris€ per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekretarise.

2.

3.

4.
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Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 te Ligiit per veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67,,,g,, te Statutit
te Komunes, Kryetari i I(omun€s merr k6te:

VENDIM

Ne mungesd te mjeteve financiare ne Nj€sin e e Zjarrfikesve ne Vushtrri, kategoria mallra
dhe sherbime, lejohen mjete financiare ne shume prej 378.00 € (treqindestrtatEdhjeteetet€
euro) nga drejtoria e sherbimeve publike - mallra dhe sherbime qe do te shfrytezohen pdr
pagese t€ servisimit te automjetit te NJZ - ,,Magirus,,1 

12-136_03.

Per zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

Vendimi ju dergohet: Drejtoris6 pdr Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekretarise.

l.

2.

3.

4.

Bajram Mulaku



REPUBLIKA E KOSOVES - KOMTINA WSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 te Ligiit pEr VetEqeverisjen Lokale nr.03/L-040 dhe nenin 67 "9" tE Statutit tE

Komun6s, Kryetari i Komun6s merr k€t€:

VENDIM

N€ munges€ td mjeteve financiare nd Drejtorin€ e Arsimit, kategoria mallra dhe sh6rbime,

lejohen mjete financiare nga drejtoria e sherbimeve publike - mallra dhe shErbime q€ do tE
shfrlrt6zohen per pagesE tE reglistrimit dhe sigurimit tE autobusit te SHMP o'Bahri Haxha"
nE Vushtrri, targa 022-16-27 .

P€r zbatimin e k6tij vendimi obligohet Drejtoria p6r Arsim.

Vendimi hyn nd fuqi nE dit6n e ndnshkrimit.

Vendimi ju d6rgohet: DrejtorisE pEr Arsim dhe Arkivit tE Sekretarise.
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REPUBLIKA E KoSOviiS - KOMTINA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, "8" te Statutit te
Komunes, si dhe nEbaze te kerkeses se KI(Z dt. 12.10.2017, Kryetari i Komunes merr kete:

\- VENDIM

1. Lejohet shfrytezimi i automjetit zyrtar te Komun€s s€ Vushtrrise p€r Komisionin
Komunal te Zgjedhjeve per pergatitje t€ zgjedhjeve komunale t€ cilat do t€ mbahen me
datdn 22.10.2017.

2. Z. Bettm Xhema kryetar dhe Leutrim Imeri anetar i KKZ ne Vushtrri jan€ zyrtar te
autorizuar te cilet duhet dhene automjeti zyrtar ne shfrytezim.

Automjeti duhet te kthehet ne autoparkun e komun€s ne fund te orarit t€ punes apo
menjeher6 pas perfundimit te aktivitetit per te cilin automjeti epet ne shfryt€zim.

P€r zbatimin e ketij vendimi do te kujdeset Shefi i autoparkut te komunes.

Me hyrjen ne fuqi te ketij vendimi shfuqizohet vendimi 02nr.ll24ll7, dt.02.10.2017.

Vendimi hyn € fuqi ne diten e nenshkrimit.

Vendimi iu dergohet: Shefit te autoparkut te komunes, kryetarit & KKZ dhe Arkivit t€
Sekretarisd.
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REPUBLIKA E KOSOVIIS . TOULINA VUSHTRRI

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67,"f' dhe "g" tE

Statutit te Komun6s, si ihe nE baze t€ propozimit td Drejtorise pOr Kulture rini dhe Sport,

Kryetari i Komunes merr kete:.

1.

VENDIM

Formohet juria profesionale p€r selektim dhe vler€sim final t€ poezive konkumrese p0r

Festivalin "Takimet e Poeteshave Shqiptare - 2017- q€ do t€ mbahen md 27 dhe 28 tetor

2017 ne Komunen e Vushtrrise, ne kete p€rberje:

l.l Z.Ibrahim Kadriu - shkrimtar,
l.2Zni. Flora Brovina - Poete,
1.3 Z, Mentor Mani, magjister i gjuhes shqipe,

per punen e tyre ne cilesi te jurise profesionale, t€ lartpermendurit do t0 kompensohen me

nga 250.00 € (dyqindepesedhjete euro) nga Buxheti i Drejtorisd per Kulture Rini dhe

Sport - kategoria subvencione dhe transfere.

Vendimi hyn ne fuqi ne diten e n€nshkrimit.

Vendimi ju dgrgohet: Drejtorise per Buxhet dhe Financa, Drejtoris6 p6r Kulture Rini dhe

Sport, dhe Arkivit t€ Sekretarise.

2.

3.

4.

Sei,,mB
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REFUBIIKA E KOSOYIS " f,EPUBLIKA KOOOVO

KOMTINA E VUSHTRzuSf .OPSTINA

REPUBLIKA E KOSOVPS -TOULINIA VUSHTRR]
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit p€r Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67,,,8, t0 Statutit
te Komunes, Kryetari i Komunes mer:r kete:

VENDIM

Nd mungese t€ mjeteve financiare ne Drejtorin€ pdr Kultur0 funi dhe Sport, kategoria
mallra dhe sherbime, lejohen mjete financiare ne shume prej 380.00 € (treqindetetedhjet6
euro) nga Drejtoria p€r Urbanizem dhe Mbrojde td Mjedisit -mallra dhe sherbim. qe do
te shfrytezohen p€r pagese te shpenzimeve per transport me autobus me rastin e mbaityes
td manifestimit "Ditet e Poeteshave Shqiptare - vushtrria 2017-.

Per zbatimin e k€tij vendimi obligohet Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn ne fuqi ne diten e ndnshkrimit.

Vendimi ju d€rgohet: Drejtorise per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t0 Sekretarise.
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REPUBLIKA E KOSOVPS - KOMLINA VUSHTRRI

WffiwKryetari

Bazuar ne nenin 1 3 te Lig,it per Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67,,,8, te Statutit
te Komunes, Kryetari i Komunes merr kete:

l.

VENDIM

Ne mungese t€ mjeteve financiare ne Drejtorine per Kulture Rini dhe Sport, kategoria
mallra dhe sherbime, lejohen mjete financiare ne shume praj 950.00 €
(nent€qindepesddtrjete euro) nga Drejtoria p6r Urbanizem dhe Mbrojtje t€ Mjedisit -
mallera dhe sherbime q€ do t€ shfrytezohen per pages€ t0 shpenzim"re per organizimin e
manifestimit "Ditgt e Poeteshave Shqiptare - Vushtrria20lT,'.

Pdr zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria per Buxhet dhe Financa. 
i

Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

Vendimi ju dergohet: Drejtorisd per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t€ Seketarise.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI

Wffi
wtF'Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 6'l,ooE" te Statutit
tC Komunes, Kryetari i Komunes merr ketd:

\-, VENDIM

1. Ne mungese t€ mjeteve financiare ne Drejtorine per Kultur€ Rini dhe Sport, kategoria
mallra dhe sherbime, lejohen mjete financiare ne shume prej 950.00 €
(n€nt€qindepes€dhjet€ euro) nga Drejtoria p€r Urbanizdm dhe Mbrojtje tti Mjedisit -
mall€ra dhe sherbime qe do t€ shfrytezohen per pagesd te shpenzimeve p0r organizimin e
manifestimit "Ditet e Poeteshave Shqiptare - Vushtria2}l7".

2. Per zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa.

3. Vendimi hyn ne fuqi ne dit€n e n€nshkrimit.

4. Vendimi ju dergohet: Drejtorise per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t0 Sekretaris€.
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REPUBLIKA E KOSOVES . KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, dhe nenin 6'l , "f' dhe o'g" t€
Statutit te Komunes, I(ryetari i Komun€s merr ketd:

VENDIM
PER FORMIM Tii KOMISIONIT

Formohet komisioni per matje tE 3 zyravene objektin e tanishem te komunes - kati
perdhes nd pjesen e perparme te objektit, ne kete perb6rje:

1.1 . Ramiz Maliqi, kryesues i komisionit
1.2 .Shenaj Llapashtica, aneitare e komisionit
1.3 . Fatmir Feka, antitar i komisionit

Komisioni ne {ale ka p€r detyre qe te bej madet e 3 nd objektin e komunEs kati p6rdhes:
zyra ne t€ cil€n ka qene i vendosur stafi i zyrtareve te MPB - sektori p0r leje t€ njoftimit
dhe pasaporta, zyra ne te cildn dshte e vendosur Avokatja - Kada Bunjaku dhe zyra e
pagesave e cila gjendet ngjitas me zyren e avokates ne fiale, duke llogaritur sip0rfaqen nd
m2 per secilen zyre si dhe t€ bej fotografimet e nevojshme ne pjesdt e jashtme dhe t0
brendshme te tyre. Qellimi kryerjes se ketyre madeve €shte sigurimi i te dh€nave p0r ato
zyruparu procesit t€ rrenimit te objektit te tanishem te komunes.

Vendimi hyn n€ fuqi n€ dit€n e n€nshkrimit.

Vendimi ju dergohet: Anetareve te l(omisionit dhe Arkivit te Sekretarise.

1.

2.

4.
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MEMORANDUM nasnildsp,*rNll\fi,.., 3o ' hO . 2-O[tIEMORANDUMBASHT<Ep.,UNJr)4{,,,,*_,_5gJ-?r:p-l}".-"

umit te Bashk€puni-it nL.-prot - r +iz6tiHih.:#ii) i z, a,.
l

19.0r.2017)

Lidhur ne mes t€:

1. Ministris6 sE Kultur6s Rinis6 dhe Sportit, te cilin e perfaqeson Z. Veton Firzi, Sekretar
i Pergjithshem (ne tekstin e m€tejme Ministria) dhe

2. Komun6s sE Vushtrrts€, Kosov6, te cil6n e pdrfaqesonz.Bajram Mulaku, Kryetar (ne
tekstin e metejme Komuna) dhe

Neni I

Me kete Aneks Memorandum ndryshohet dhe plotesohet Memorandumi i Bashkepunimit ne mes
Ministrise s€ Kultures Rinise dhe Sporteve dhe Komunds se Vushtrrise nr. prot. 14912017, dhe nr.
58117, dt. 19.01.2017, perkatesisht pikes 3 si vijon:

1.1 N€npika3.I.l dhe 3.1.2 riformulohet: "MKRS do te ndaj mjete financiare p€r vitin 2018 ne
shum€ prej 300,000.00 € (treqind mijd euro) si dhe per vitin 2019 n€ shum€ prej 330,000.00 €
(treqindetridhjete mijd euro).

1.2 NCInpika3.2.2 dhe 3.2.3 riformulohet: "Komuna e Vushtrrisd do te ndaj mjete financiare pdr
vitin 2017 ne shume prej 200,000.00 € (dyqind mije euro), p€r vitin 2018 ne shum€ prej
200,000.00 € (dyqind mije euro) si dhe per vitin 2019 ne shum€ prej 400,000.00 € (kat€rqind

'mije euro).

Neni 2

Kjo marr6veshje hyn nd fuqi n€ dit€n e n€nshkrimit nga te dyja palet.

Me 30.10.2017

MKRS

Veton Fi

sfr*u'i,,,,,:*i;

Bajram Mulaku,



N€ mes te:

1. Komun6s s€ Vushtrris6, Kosov6, te cilen e perfaq€son z. Bajram Mulaku, Kryetar (ne tekstin
e metejrn€ Komuna) dhe

2. OJQ- Diakonie Kosova - Mitrovic€, Kosov6, te cilin e perfaqeson Bernd Baumgarten, Kryetar
i Bordit (ne tekstin e metejm€ Diakonie Kosova)

Neni 1

Me kdt€ aneks - memorandum ndryshohet dhe plotdsohet Memorandumi i Bashkepunimit
ndermjet OJQ * Diakonie Kosova dhe Komunds se Vushtrrise nr. 850117, dt. 2L.07.2017, faqe e
dyt6, te o'Veprimet Konkrete t€ Komunes se Vushtnis€", paragraft i pare si vijon: "Komuna e
Vushtnise do t'a ndihmoj realizimin e ketij projekti me nje shum0 prej 2,000.00 € (dymij€ euro).
Pagesa e kesaj shume te mjeteve do t€ behet ne llogarine bankare te Diakonie Kosovapas dorezimit
te faturave nga e njdjta pdr materialin e blere apo per punet e kryera nd€rtimore.

Neni 2

Kjo marueveshje hyn nd fuqi nd ditdn e ndnshkrimit nga te dyja paldt.

OJQ Diakonie Kosova
MitrovicE

fo^'e"- i

e Vushtrrisd

ulaku,
Ifuyetar i Bordit
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Tel&Fax: 00 381 28 535 62t
E-rnail: zyra. kthimi@ clla kontekcsova.crg

Memorandum Bash kiipunimi

nd6rmjet

OJQ - Diakonie Kosova
40 000 Mitrovicii, Kosov6

dhe

Komun6s sE Vushtrris6
42 AA0 Vushtrri, Kosov6

QEIlimi i Marrtlveshjes

Diakonie Kosova 6shtd organizatd Joqeveritare e regjistruar me num,iir t6 regjistrim il s112zz7-5, prane
Ministrisd sd Administratds Publike me datd 09 Mars 2009, lidh k6t6 Mernorandum Bashkdpunimi me
Komundn e vushtrrisd me qdllim td Bashkdpunimit per implementimin e aktivitetev" nu rrol"ttin:
"Kthimi i sigurt dhe me diniitet" me theks te vegantd ne Riintegrimin e t6 kthyerve nd Kosov,5,
Bashk6financimin n6 nddrtimin e shtOpis pdr familjen e z. Besim Kameri, me banim nd fshatin V6rnic, Komuna
e Vushtrrisd dhe me num6rt6 Leternioftimit 1001765511 " r!'|v vsrrrr
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Pergjegjdsitd dhe Obtigimet e OJe_s6
k€it6 Memorandum Bashkepunimi.

Kushtet e p6rgjithshme

Diakonie Kosova dhe Komunds sd Vushtrris. janii te detajizuara nd

Diakonie Kosova si rmprementuese e kdtr; projekti do t6 rnvestojd 4,500.00 EURo.Diakonie Kosova do t6 koordinoje gdo aktivitet n6 lmplementimin e kdtij projekti,
Diakonie Kosova do te beje raportimin e shpenzimeve td punes s6 kryer dhe nj6 kopje do t6 dor.zonn6 Komune. Mbrenda afatit duhet td pasqyrohen faturat e shpenzimeve.

Veprimet Konkrete t6 Komunils s6 Vushtrrisi!

Komuna e Vushtrrise do i'a ndihmojd realizimin e kdtij projekti me njd shum6 prej 2,000.00 EURO, pagesa eobligimeve te komunes do te behet ne Xhirollogarin efurnitoreve e cila do te deshmohet me fatura, mei s6largu 7-10 dit6 pas dordzimit tE faturave nga Diakonie Kosova ose Furnitori. Komuna e Vushtrris. do tiipdrfaqdsohet pilrmes Kryetarit t6 Komuniis dhe P6rfaqesuesit td Zyrds p6r Kthim dhe Komunitete t6 Komunessd Vushtrrisd.

Komuna e vushtffisii gjithashtu do tii siguroie td giithe dokumentacionin ptir ndirrtimin e shtdpis sipasktirkesave pdr lejen e nddrtimit n6 bazd t6 rigjeve n6 fuqi.

a

a

a

Kjo Marrtiveshje Bashk6punimi hyn
Projektit.

Koh6zgjatja

nd fuqi qd nga dita e nenshkrimit dhe dsht6 varide deri ne peirtundimin e

Kushtet e veganta

Kjo Marrdveshie Bashkdpunimi 6shtd e plottifuqishme qd nga dita e ne;nshkrimit nga te dyja pal6t.
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